Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
e Telefone: 15 3228-2945
] . E-mail: proex@proex.org.br

£ Site: www.proex.org.br
ProEx ENPY: 50.817.345/0001.00

SOROCABA

Sorocaba, 08 de janeiro de 2019.

Oficio n® 006/2019 — Associagdo ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Estadual

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n® 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagao de
contas de dezembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia

de RS 4.008,72 (quatro mil e oito reais e setenta e dois centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Camara Municipal;
7) Declaragdo GFIP

8) Certidbes negativas de débitos;

9) Relatério de atividades do referido més;

10) Relatorio dos atendidos no referido més;

11) Relacdo dos profissionais envolvidos.

retorg Presidente
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

8.
PréE Site: www.proex.org.br
¥

SOROCABA CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 08 de janeiro de 2018,

Oficio n® 007/2019- Associacdo ProEx
Assunto: Prestagdo de Contas Estadual

A

Cdmara Municipal de Sorocaba

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compfe a prestacao de

contas de dezembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importéancia

de RS 4.008,72 (quatro mil e oito reais e setenta e dois centavos).

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancéario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancaria

Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Camara Municipal;
Declaracdo GFIP

Certiddes negativas de débitos;

Relatdrio de atividades do referido més;

10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relac3o dos profissionais envolvidos.

Diretofa Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 08 de janeiro de 2019.

Oficio n® 008/2019 - Associagdo ProEx
Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de janeiro/2019, no valor de RS 4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta
e quatro centavos), referente a recursos do Termo de colaboragao com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de
Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente

9538-9.

Diretora Presidente



RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP:14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PAFFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRFTARLA DE IGUALDADF F ASSISTENCIA SOCIAL
ASSOCIAGAD PROEX DE SOROCABA

50 817 345/0001.00

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jardim Isafer

MARCIA C NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade

202 601.268-70
OBJETO DA PARCERIA SEAVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL € SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: DEZEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1) ESTADUAL

_ DOCUMENTO NUMERD : o ¢ VIGENCIA ) VALORMENSAL-RS |
Tarma de Colaboragdo/Fomenta n? } 21 662/2017 01/07/2017 30/06/2018 RS 400874
Aditamenta nt ] 21.662/2017 | 01/07/2018 30/06/2019 RS 400874 |
Aditaments n¥ o - — |
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCIOND
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS} DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO Ne VALORES REPASSADOS (RS)

RS 4.008,74 24/12/2018 252.300.000.000475 | AS 4.008.72
(A) SALDO DO MES ANTERIOR A3
|B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA [H 4.008.72
{C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DIOS REPASSES PUBLICOS RS 1.23
{0} DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
(E) TOTAL DF RECURSOS PUSLICOS (A =B+ C + D) 400995
Sl i e AR 1 e 0 e T Ve T e
|£) RECURSDS PROPRIDS DA ENTIDADE PARCE|RA .
[G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVELS PARA O MES OF COMPETENCIA IE + F) [B] 400995

{1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ver elaborado um anexo para cada fante de recurnia
|2) Receitas com estacionamento, aluguéls, entre outras

O{s} ssgnatariofs), na quahidade de e s) da organizach

ASSOCIACAO PROEX DE SORDCABA

Vem mdicar, na larma abatee detalhada, as despesas mcomidas ¢ pagas s competéncia de
DEZEMBRO

Béim come B despeias 3 pagar NG ENETTICID VWEguinte

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS

Aecursos humanos (5) DEZEMBRO 2018 RS 382479

Recursos humanos (6] DEZEMBRO 2018 RS .

Medicamentas DEZEMSBRO 2018 RS -
Gétneros aliment icios DEZEMBRO 2018 RS 185,16

Outros materiais ge consumo DEZEMBRD 2018 L) -

Outroy servgos de terceros DEZEMBAC 2018 L] -

Locagdo de moves DEZEMSAO 2018 RS -

Locagbes diversas OEZEMIAO 2018 RS -

Utilidades pubscas (7) DEZEMBRO 2018 L .

Comb. | DEZEMBRO 2018 [0 -

Ders e materdis permanentes DEZEMBRO 2018 5

Obras DEZEMBRO 2018 Li] 3

Cutras denpasas DEZEMERD 2018 RS -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 4.009,95

(5] Salrios, encargos e beneficios (6] Autbromos e pessoa juridca (7) Energla elétrica, dgus ¢ esgoto, gas, telefone e intemet
Outras despesas apenas medants sutorgagdo préva

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO) ___ms 400995
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA ) ) RS 4.009,95
(K) RECURSO PUBLICO NAG APLICADO [F - (1~ FI RS

(L) VALOR DEVOLVIDG A0 GRGAC PUBLICD .
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- 1) s




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL . RESUMIDAMENTE VALOR (BS)
02/01/2019 02/01/2019 Holerite Evelin Esposito Marins Machado Recursos humanos (5) RS 1.212,29
02/01/2019 02/01/2019 GRF FGTS 12/2018 Recursos humanaos (5) RS 1.154,19
p2/01/2019 02/01/2019 DARF |RRF 5/ FOLHA PAGAMENTO 12/2018 Recursos humanos (5) RS 68,87
10/12/2018 10/12/2018 Nota Fiscal Makro Atacadista S/A Géneros alimenticios RS 185,16
17/12/2018 17/12/2018 Nota Fiscal Credialimentagdic - Comércio e servigos Recursos humanos [5) RS 230,34
20/12/2018 20/12/2018 DARF IRAT 5/ FOLHA PAGAMENTO 13/2018 Recursos humanos (5) RS 74,08
20/12/2018 20/12/2018 132 Salario Evelin Esposito Marins Machado Recursos humanos {3) RS 1.085,02




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO
~ RELAGAQ DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL e RESUMIDAMENTE . (RS)
TOTAL| RS 4.009,95

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Canselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orglu Concessor,

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N? CRC
(nome, cargo e assinatura)

éntldide

Cristina Possatti - CRC 15P296709/0-3




MAKRO ATACADISTA SA

A IR DF RF

MATUREZA [N OPERACAD

INBCRICAG ESTADUAL

NESTINATARIO/ REMETENTE
RIOME A ERD NOE EAL

ENURRECT

MINICIFPED

FATIIRL., TUPLTCATAS

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALOULY DO ICHS

YALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCTAL

FHLBEREC

CUANTIDADE ESFECIE

DADOS DOS PROIUTOS/SERVICOS

DADOS ADICIOMALS
IHFORMACOES COMPLEMENTARES

VALODR DO ICHS

MARCR

THSCRICAD

FONE/FAX

BAE

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL
ELETROMICA

Ho .

roza 1 de 1

DE CALOULO DO ICME ST

FRETE POR

9- Sem Frete

WIMTOT RIS

ENTRADA
SAIDA

000,029,457
sERTE §

ESTADOAL DO SUBST. TRIH.

BATRAQ/DISTRITO

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DR AUTORTZACAD DE UBG

1351B085B2678B41

L

37 .45

CM.PF. 3. /C.P.F.

INECHICAD ESTADUAL

VALOR DO IOMS ST

DUTRAS DESFESAS ACESSORIAR  VALORW D0 1L

CONTA OF

CODTRO ANTT

FESO BROTO

PLACA DO VEICULO or

v

10-12-2018 16:33:03

| oaTa DA Emzssao

O ATATR

3518 1247 4276 5301 3101 5500 5000 0294 5710 B661 1433

lvaron Toran pos FRODETOS

VALOR TOTAL DA NOTA

CiM. P T TP F,

INSCRICAD ESTADUAL

PESO LIQUIDO

Tern'lﬂ El

2SR,

Pago com Recursos
Estaduais / SIAS

R$.

13

142

EESERVADD AQ FISCO

c

185,16
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Nimero da Nota ‘i
ity « Prefeitura de Sorocaba 00077514 |
' }"\?' SECRETARIA DA FAZENDA e |
) i :.: 4 17/12/2018 00:00:00
CIT Ry NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Vertficagio
bb2c88df J!

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNP): 04.578.848/0001-53
Endersco: RUA MATO GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municpio: SOROCABA UF: SP

Inscricdo Municipal : 000120742

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

CPF/CNP): 50.817.345/0001-00

Endereco: RUA R. BACHIR JORGE MUBAIED, N°40 - - JARDIM ISAFER - CEP:18085-110
Municipio: SOROCABA UF: SP E-rnail:

gerencia@proex.org-br

DISCRIMINACAO DOS SERVIGCOS

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 12/2018
Local da Prestacdo do Servico: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 70907/99 (17/12/2018)

Tributacdo: TRIBUTAVEL
Incidéncia: SOROCABA /SP
Data de vencimento do ISSQN referente a esta NFSe: 10/01/2019

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e s
Servico: 1712 - Administracao em geral, inclusive de bens e negdcios de terceiros.

Descrigio:

PRESTACAD DE SERVICOS. LET FEDERAL N 12.741/2012. TRIBUTACAC FEDERAL: 13.45% TRIBUTACAD MUNICIPAL: 4.19%

[rributavel  Jitem wg Unitario Total RS,
NAD NTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAD 86, 86,20
NAO NTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALTMENTACAD 167, 334,00
SIM AXA INTERMEDIACAO POR VALOR 14, 14,.'ﬂ_

|
0s |
pago com Recurs |
Egstaduais | SIAS .
Termo de Colaborags |

o | c;u‘l

Rs g g
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%): |
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 434,49 |

Malor Total das Deducdes: oorn de Calculo: nlnliquota: alor do ISS:

R$ O, RS 14, 5, R$ 0,7
OUTRAS INFORMAGCOES




B coconaisa |341-7]

Recibo do Pagador
Benaficiano:
CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153
P Emissao Valor do Docume
ASSSCIACAO PRO EX DE SOROCABA 1712/2018 e " R$ 434,49

! Codigo do Beneficiano Nosso Nomern encime N° do Documento

Aotnci CoRr 836055 109/00087793-3 1510112019 o0 DogrTes

Autenticacdo Mecanica

. Banco Itau 5.A.

341-7

34191.09008 08779.330078 68360.220005 3 77700000043449

Local do Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 15/01/2019
Beneficiano Agéncia / Codigo do Benefici@no
CREDIALIMENTACADO - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Documento do Documento Especie Doc. Aceite Data do Nosso Nomem
17/12/2018 87793 RC N Processamento 109/00087793-3
Uso do Banco Cartaira Espécie | Quantidade Valor Valor do Documento
109 R$ R$ 434,49

Instruces (Texto de responsabilidade do Beneficiano) (=) Desconto / Abatimento

APQS O VENCIMENTO COBRAR R$ 0,86 POR ATRASO

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 30,41 (+) Mora / Multa

N° da Solicitacho 91934 (=) Valor Cobrado

N° do Pedido: 92539
Pagador. ASSOCIACAQO PRO EX DE SOROCABA CNPJ/CPF do P

R. BACHIR JORGE MUBAIED, 40

18085110 JARDIM ISAFER SOROCABA - SP

ador
50.817.345/0001-00

B LT T T L T L L L L T T T T T

Produto: BENEFICIO ALIMENTACA

Auténticagio Mecdanica - Ficha de Compensagio




G336021108495476063
s Emissdo de comprovantes - 3o nivel 02/01/2019 11:43:37
.0
ez2/e1/2019 -~ BANCO DO BRASIL - 11:43:40
292302923 9003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 1089.538-2

ITAU UNIBANCO 5.A.

341910900888779330078683160220005377700000043449
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA

NOME FANTASIA:

CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA

CNPJ: ©4.578.848/0001-53

PAGADOR :

ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA

CNPJ]: 58.817.345/0001-80

NR. DOCUMENTO 122.801
DATA DE VENCIMENTO 15/e1/2019
DATA DO PAGAMENTO 28/12/2e18
VALOR DO DOCUMENTO 434,49
VALOR COBRADO 434,49

= = = = ==
NR . AUTENTICACAO 2.DCO.F6E.332.TAF.964

Pago com Recursos

Torma do Colaboregaon”

RS

Estaduais / SIAS

20 3

Transacao efetuada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE. \—7



FTS

FUNDD DE GARANTWA, DD TEMPO DE SERMWCD
GFIF

SEFIP 8.40

2-DDD/TELEEG NE
7 PRC EX DE SOROCABA 0015) 322829459
A -5 IMPLES - -QTUE TRABALHADORE {07~ i
639 1 14.427,44 4 8
D LHIMENT -1D REC —INSCRICEO/TIPC MPETED -DATA DI E
115 17980-9 50.817.345/0001-00 12/2018 07/01/2019
=[DEF 2T T . ~IAL d-ENCAFR ]15= TA RE ER
1.154,19 0, 0¢ 1.154,19
- — (PO — I
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2019*+
858800000113 541901791902 10 0851 081734500013 |

FETS

DO FGTS
i 7 17:04:01
FUNDD OE GARANTIA DU TEMPO DE SERVICD
GFIP - SEFIP B.40

T2 T /A

JOME

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

(9% ]

o

,
’ ke 4
I
-COD RECOLEIMENTC 05-1D RECOLBIMENTO —INSCRIGAC ~COMFETENC
115 017980-9 50.817.345/0001-00 12/2018

14-ENCAR

1.154,19 0, 00
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07
358800000113 541901791902 107624050851

AUTEN

o luiumun

AUTENTICA

.0 MECANICA

Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS

Termo de Colab ﬁaé

u:‘
R$_LiS “

t
-DATA [IF AT L

4 *-1,_9
/01/2019%+

ICACAO MECANICA



z | Emissdo de comprovantes - 3o nivel

G336021109495476067
02/01/2019 11:44:46

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e2/e1/2e19 - AUTOATENDIMENTO - 11.44.48
2923802923 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.538-2
- TSI S S S S FEE S ES SIS ESESEEES
Convenio FGTS ARRECADACAOD GRF
Codigo de Barras B5880000011-3 5419017919%0-2
10762405085-1 ©8173450001-3

Data do pagamento e2/e1/2019
CNP1/CEL/CPF 58817345/0001-00
COMPETENCIA 12/20818
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/e1/2019
VALOR DEPOSITO 1.154,19
Valor Total 1.154,19

DOCUMENTO: @1e201
AUTENTICACAD SISBB: @.38C.61A.ECT7.17F.418

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacac das Receitas Federais

DARF

02 PERIODO DE APURAGAD

03 NUMERO DO CPF OU CGC

n

04 CODIGO DA RECEMA

0561
01 NOME | TELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA O TR
(15 )3228-2949
06 DATA DE VENCIMENTO 18/01/2019
IRRF S/ RENDIMENTOS - SIAS 07 VALOR PRINCIPAL 68,87
08 VALOR DA MULTA 0. 00
- Vo st
ATENCAO
08 VALORDOS JUROSE / OU 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela ENCARGOS DL - 1.025/80
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total 10 VALOR TOTAL 68,87
seja inferior a R$ 10,00, Ocomendo tal situagio, adicione esse
valor 3o tributo de mesmo codigo de periodos 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1° € 2° vias)
subseqlentes, até que o fotal seja igual ou superior a R$ 10.00
Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS
Term Col b -
A 9? v, °,£‘/}°I, -
RS Gy A+"' A /
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURAGCAD 31/12/2018

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacio das Receitas Federais

DARF

03 NUMERO DO CPF OU CGC

50.

817.345/0001-00

04 CODIGO DA RECEITA

0561

01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA R
(15 )3228-2949

ns DATA DE VENCIMENTO 18.-’0‘/:(\;9
IRRF S/ RENDIMENTOS - SIAS 07 VALORPRINCIPAL 68,87

08 VALOR DA MULTA 0,00

ATENCAO

09 VALOR DOS JUROSE / OU 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados peia ENCARGOS DL - 1 025/66
Secrelana da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total 10 VALOR TOTAL 68,87

seja inferior a R$ 10,00. Ocormendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos
subseqgientes, até que o total seja igual ou supenor a RS 10,00.

11 AUTENTICACAD BANCARIA (Somente nas 1° & 2° vias)




G336021109495476069
g Emissdo de comprovantes - 3o nivel 02/01/2019 11:45:12

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
ez/e1/2e19 - AUTOATENDIMENTO = 11.45.15
2923802923 SEGUNDA VIA Baas
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAC P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.538-2

AGENTE ARRECADADOR
CNC P01 - 2923 - AGENCIA ALEM PONTE sP
CODIGO DE BARRAS = =cec-secsmces sommmecsans

DATA DO PAGAMENTO 02/01/2019

PERIODO DE APURACAO 31/12/2018

NUMERO DO CPNJ 50.817.345/0001-00

CODIGO DA RECEITA @561

NUMERO DE REFERENCIA

DATA DO VENCIMENTO 18/01/2019

RECEITA BRUTA ACUMULADA

PERCENTUAL = seeccscec===

VALOR DO PRINCIPAL 68,87

VALOR DA MULTA  eeeemeeeeee-

W o ME 090 e Pago com Recursos

VALOR TOTAL 68,87 Estadu!is! SIAS

=== EEEEE r

AUTENTICACAO SISBB: 6.E28.57C.6DA.3A9.C54 Tosmy f’:tcflabn Eiaﬂ-‘z /)

Modelo Aprovado pela SRF - ADE RS, /:/'/

Conjunto Corat/Cotec n. @01,DE 2006

DOCUMENTO: e1e282

Transacao efetuada com sucesso por: J5902476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA DEZEMBRO/2018

50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 07/01/2019

Cédigo - Nome do Funcionario C.B.O. 0003/0000/0000 Fl.

000048 - EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 2515-30 SIAS 1
Cod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos

J001 SALARIO 16,0000 1.401,50

1180 | FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 15,0000 1.313,90

1440 1/3 FERIAS RECERIDAS 437 97

5600 | DESC. DE FERIAS RECEBIDAS 1.594,21

3850 | INSS SIFERIAS 157,66

3860 |INSS 11.0000 189.21

Pago comigf%‘ggs

ca
o

R.G.: 43.997.680-7
T.P: MENSALISTA

Total de Vencmentos

Total de Descontos

3.153.37 1.941,08
3C0O.: 001 - AG.: 6511-0 - C/C: 43067-6-CARGO: PSICOLOGO TOTAL LiQuIDO 1.212.20
Salano Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S.doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.711540 3.153,37 3.153,37 252 .26 s 2 1.022,70 0,00
ECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO (Jo /01 /A9 f r.ra L) S
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




g J Emissdo de comprovantes - 3o nivel
.. N

G336021109495476072
02/01/2019 11:45:52

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
82/01/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:45:54
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRC EX DE SOROCABA
CNP]: 58.817.345/0001-00

FAVORECIDO: EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO
CPF: 231.682.408-88

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA spP
CONTA: 43.067-6
DATA DE PAGAMENTO: 82/01/2019
VALOR CREDITADO (R$): 1.212,29

AUTENTICACAD SISBB: B.E87.895.CBC.E62.062

ago com RscursOS
PEgtaduaisI SIAS

Colaboragao n°

1

Transagéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA FAZENDA

02 PERIODO DE APURAGAO

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
03 NUMERO DO CPF OU CGC 50.817.345/0001 -1
Documento de Arrecadagao das Receitas Federais oU.8l7.345/0001-0L
DARF 04 CODIGO DA RECEITA 0561
JIJ0L
01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA OF NV Bk HEREHEN
(15 )3228-2949
06 DATADE VENCIMENTO 18/01/2018
IRRF S/ 13° SALARIO - SIAS 07 VALOR PRINCIPAL 74,08
08 VALOR DA MULTA 0. 00
ATENCAO
09 VALOR DOS JUROS E /1 OU 0, 00
E vedado o recolhimento de tributos adminisirados pela ENCARGOS DL - 102588
Secratana da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total 10 VALOR TOTAL 74,08
saja infenor a RS 10,00, Ocorrendo tal situagao, adicione esse
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos 11 AUTENTICACAC BANCARIA {Somente nas 1° e 2 vias)
subsaqgilentes, até que o total seja igual ou superior a RS 10,00
Pago com Recursos
Estaduais / Slat\c'&"a i
de Colaboragao
TarmgjL s !SL 1 |
R$__¥4. LA
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURACAO 31/12/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
" 03 NUMERC DC CPF OUCGC o coime st gncrai sy
Documento de Arrecadagao das Receitas Federais 50.817.345/0001-00
DARF 04 cODIGO DA RECEITA €9
056l
01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 05 NUMERO DE REFERENCIA
1 e B N - B, X g
(15 )3228-2543 06 DATA DE VENCIMENTO 18/01/2010
IRRF S/ l‘iﬁ SF‘.LARIO — SIAS 07 VALOR PRINCIPAL 74 ’ 08
08 VALOR DA MULTA 0. 00
ATENCAO _
09 VALOR DOS JURDS E/OU 0, 00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela ENCARGOS DL - 1.02560
Secrelana da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total 10 VALOR TOTAL 74,08
seja infenor a R$ 10,00, Ocorrendo tal situagéo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos 11 AUTENTICAGCAD BANCARIA (Somente nas 1° & 2° vias)

subseqientes, até que o total seja igual ou supenor a RS 10,00,




g Emissdo de comprovantes - 30 nivel

[ L TivY

(G3360211094954 76059
02/01/2019 11:42:.15

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@2/01/2019 -

AUTOATENDIMENTO - 11.42.19

2923802923 SEGUNDA VIA 0085

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA:

109.538-2

AGENTE ARRECADADOR

CNC 801 - 2923 - AGENCIA

CODIGO DE BARRAS

DATA DO PAGAMENTO
PERIODO DE APURACAD
NUMERO DO CPNJ
CODIGO DA RECEITA
NUMERD DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMULADA
PERCENTUAL

VALOR DO PRINCIPAL
VALOR DA MULTA

VALOR DOS JUROS
VALOR TOTAL

20/12/2018
31/12/2018
50,817.345/0001-00

AUTENTICACAD SISBB:

2.94A.F71.40A.F8F .E67

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 801,DE 2006

DOCUMENTO: 122801

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.

Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS

T de Colaboragéo n®
o e{ A ) E.,:rﬁ
R$___ 44 S




AGERE GESTAOC E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de 13° Saldrio
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA DEZEMBRO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 20/12/2018
Cédigo - Nome do Funcionano CB.O. 0003/0000/0000 Fl.
000048 - EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 2515-30 SIAS 1
Cod. Descrigéio Referéncia Vencimentos Descontos
1270 13° SALARIO 12,0000 271540
5620 [ DESC. ADIANT. 13° SALARIO 1.357,70
5700 IRRE €/ 12° SALARIO 7,5000 28,20
3860 ILN.SS. 9,0000 244 38
Pago com Recursos
Estaduais / SIAS -
Termo de Colabm?ca" n ]
J1E L :- |
RS [ X2
R.G.: 43997 680-T Tolal de Vencimentos Total de Descontos
T P.. MENSALISTA 271540 1.630,38
3C0O. 001 - AG.:6511-0 - C/C: 43067-6-CARGO; PSICOLOGO TOTAL LiQUIDO 1.085.02
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
271540 271540 1.357,70 108,61 q 228143 7,50
'ECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO LEY, & / L=
DATA kSSINA‘FURA DO FUNCIONARIO




s | Emissédo de comprovantes - 30 nivel

G3360211094954 76061
02/01/2019 11:43:.02

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
92/01/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:43:04
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

FAVORECIDO: EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO
CPF: 231.682.408-0@

AGENCIA: 6511-9 - CATEDRAL-SOROCABA sp
CONTA: 43.867-6
DATA DE PAGAMENTO: 20/12/2018
VALOR CREDITADO (R$): 1.085,02

................................................

AUTENTICACAO SISBB: F.9E2.53A.103.1B8.895

Pago com Recursos
Estaduais / SIAS

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



Emissdo de comprovantes - 3o nivel

2|

Cliente - Conta atual
Agéncia 2923-8
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
o 1212018
Langamentos
bl :'m m“ﬂ:'m Ag.origem  Lote Historico
30/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/12/2018 0000 14105 B74 Transferéncia Agendada
03/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
03/112/2018 0000 14105 &74 Transferéncia Agendada
03/12 2923 205087-0 ASSOCIACADO PRO
03/112/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento
03/12/2018 0000 13108 375 Impostos
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
031122018 0000 13105 375 Impostas
FGTS ARRECADACAQ GRF
0312/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta
Tarifa referente a 03/12/2018
07/12/2018 2923 99015 470 Transferéncia enviada
07/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
07/12/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Emprasa
1211272018 nooo 14105 874 Transferéncia Agendada
12112 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
121212018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada
12/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
12/12/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento
12112/2018 0000 13113 170 Tar Pag Saldr Créd Conta
Tarifa referente a 12/12/2018
12112/2018 1981 13079 102 Cheque Compensado
12112/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa
2011272018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada
20/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
20/12/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada
20/12 2923 205087-0 ASSOCIACAD PRO
20122018 0000 13134 250 Folha de Pagamento
20/12/2018 0000 13105 375 Impostos
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
201212018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta
Tarnfa referente a 20/12/2018
20/12/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa
21112/2018 0000 14049 855 BB CP Automatico Empresa
2411212018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada
24/12 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
24/12/2018 Q000 13105 144 Transferéncia Agendada
21/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
24/12/2018 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa
28/12/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada
28/12 2923 205087-0 ASSOCIACAQO PRO
2811212018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada
28/12 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRO
2811212018 0000 13134 250 Folha de Pagamento
281272018 0000 13105 108 Pagamento de Titulo
ITAU UNIBANCO S.A.
2801212018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta

Tanfa referente a 28/12/2018

Documento

292.300.000.205.087

292.300.000.205.087

22.547
120.301

120.302

863.370.800.014.144

552.923.000.205.087

5
292.300.000.205.087

292.300.000.205.087

18.644
833.461.004.779.801

850.006

5

292.300.000.205.087

292.300.000.205.087

47.976
122.001

893.541.000.038.177

5

1.200.005

292.300.000.000.475

292.300.000.205.087

5
292.300.000.205.087

292.300.000.205.087

32.948
122.801

823.620.904.662.159

G336021109495476075

02/01/2018 11:46:47

Valor R$§  Saldo

1.5494 21



28M12/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa
31122018 0000 00000 999SALDO

Transagao efetuada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.



2|

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G336021109495476077
02/01/2019 11:47:12

Cliente

Agéncia 2923-8

Conta 109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2018

BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2018 SALDO ANTERIOR 817,99 B83,997465
07/12/2018 RESGATE 518,03 0,01 0.18 53,188474  9.743088268 30,808991
Aplicagao 30/11/2018 518,03 0,01 0,18 53,188474
12/12/2018 RESGATE 185,16 0,01 0,08 19,007780 9,746009382 11,801211
Aplicagio 30/11/2018 185,16 0,01 0.08 19,007780
20/12/2018 RESGATE 114,98 0,01 0,04 11,795944 9751657091 0,005267
Aplicagao 30/11/2018 114,98 0,01 0.04 11,795944
21112/2018 RESGATE 0,058 0,005267 9,752629053
Aplicagdo 30/11/2018 0,05 0,005267
24/12/2018 APLICAGAO 4.008,72 410993250 9753736825  410,993250
28/12/2018 RESGATE 1.569.87 0,01 038 160,944169 9756551053  250,049081
Aplicagio 24/12/2018 1.569 87 0,01 0,38 160,944169
31/12/2018 SALDO ATUAL 2.439.85 250,049081 250,049081
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 817,99
APLICAGOES (+) 4.008,72
RESGATES (-} 2.388,09
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,95
IMPOSTO DE RENDA () 0,04
I0F (-) 0,68
RENDIMENTO LIQUIDO 1,23
SALDO ATUAL = 2.43985
Valor da Cota
30/11/2018 9,738269976
31/1272018 9,757473543
Rentabilidade
No més 0,1971
No ano 2,5685
Ultimos 12 meses  2,5685
Transagdo efetuada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouwdoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



| 3 335030804035833013
F Consultas - Extrato de conta corrente 03/01/2019 08:12:14

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Perododo  mas atual
Langamentos
— - .
balancete movimento Ag.origem  Lote Histérico Documento ValorR§  Saldo
28/12/12018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
02/01/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 17.442 1212290
02/01/2019 0000 13105 375 impostos 10.201 1.154.19D
FGTS ARRECADACAD GRF
02/01/2019 0000 13105 375 Impostos 10.202 E8.87 D
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
02/01/2019 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 840.020.900.008.375 3,60D
Tarifa referente a 02/01/2019
02/01/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 2.43885C 0p00C
03/01/2019 0000 00000 999SALDO 0,00
Invest.com Resgate Autom. 0.37 C
Saldo 037C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2019
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 0,37
OBSERVACOES :

------------------------------------------------

Transac@o efeluada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



2|

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(G332100942238002010
10/01/2019 09.46.10

Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 109538-2 ASSOCIACAQO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia JANEIRO/2019
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
3112/2018 SALDO ANTERIOR 2.439 85 250,049081
02/01/2019 RESGATE 2.438.85 0.07 0.80 250,011216  9.758442181 0.037865
Aplicagao 24/12/2018 2.438,85 0,07 0,80 250,011216
03/01/2019 RESGATE 0,37 0,037865  9,759308916
Aplicacao 24/12/2018 0,37 0,037865
10/01/2019 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 243985
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.439.22
RENDIMENTO BRUTO (+) 024
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,07
IOF (-} 0.80
RENDIMENTO LiQUIDO -0,63
SALDO ATUAL = 0.00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Valor da Cota
311272018 9,757473543
10/01/2019 9,764187497
Rentabilidade
No més 0,0688
No ano 0,0688

Ultimos 12 meses  2,5548

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecdo para 10/01/2019 - Cota: 9,764187497

Transacao efeluada com sucesso por. J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



.(l“‘“l

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/spP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

oA B
PréEx Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SORQOCABA

Sorocaba, 04 de janeiro de 2019,

Assunto: Justificativa Prestagdo de Contas — Esfera Estadual

A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Sec¢do de Suporte aos Convénios

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente

a prestacdo de contas do més de DEZEMBRO/2018, que:

Os valores de RS 3,50 e RS 1.594,21 creditados em conta no dia 12/12 referem-se a recurso proprio da
entidade para os pagamentos de Tarifa Bancaria e Férias da funcionaria Evelin Marins, pagos no dia
12/12.

Os valores de RS 3,50 e RS 1.044,12 creditados em conta no dia 20/12 referem-se a recurso proprio da
entidade para os pagamentos de Tarifa Bancaria e Folha de Pagamento (13° Saldrio/12 Parcela e
Encargo), pagos no dia 20/12. Cédito este para complementar o saldo existente em conta.

Os valores de RS 455,33 e RS 7,00 creditados em conta no dia 28/12 referem-se a recurso proprio da
entidade para os pagamentos de Tarifas Bancdrias (28/12 e 02/01), Férias da funcionaria Evelin Marins e
Beneficio Vale Alimentagdo, pagos no dia 28/12, crédito este para complementar o saldo existente em
conta.

Ambas despesas de Férias (12/12 e 28/12) ndo foram consideradas na prestacdo de contas, pois durante
a elaboragdo da mesma constatou-se que o valor final da prestagao ficaria muito acima do valor mensal
recebido, e ndo seria possivel citarmos nenhum valor no carimbo de pagamento com a conta exclusiva.
Desta forma, foram consideradas pagas com recurso proprio.

O valor do Encargo FGTS, pago em 02/01 (competéncia més 12) ficou acima do previsto devido o

pagamento da segunda parcela do 132 saldrio.

Colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

}i AU JOWGAAYO \‘(C-'P'C{;:
rcia Cristina Neubauer Montenegro Duarte
Diretora Presidente
Santat
mcsm“'.



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADUA ECOMOMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Seu arquivo ASo61q0SWqS00000.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 17/12/2018 as 17:07:14,
O numero do Protocolo de Envie deste arquivo é: C3E2D840D901D7F840404040404040400564CC5E347112C1..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo afs) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a solugio.

Informagées Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE
Inscrigao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 12/2018

NRA: AS061g0SWgS00000

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteude das informagdes.



FGTS - FUNDC DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

DATA: 17/12/2018
HORA: 17:04:01
PAG : 001/001

e S S e S i e e B S . S i e e S S T e e e T e S e e i e e e e e

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

COMPETENCIA: 12/2018 cOD REC: 115

FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 4
REMUNERACAO 14,427, 44
DEPOSITO 1.154,19
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB S0OC 0,00
TOTAL A RECOLHER 1.154,19

INSCRICAQ: 50.817.345/0001-00
SIMPLES: 1

VALIDADE DO CALCULG: até 07/01/2019

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAC, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVC VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0001/0010
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTQ AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858800000113 541901791902 107624050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAC: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 1kri37deie ¥ 02516
3al53,37 1.357,70 0,00 346,87 360,88 0,00
EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 30/12/2018 25 02516
JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 634,50 0,00 101,52 152,28 0,00
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 0Ol 02516
3.172,95 1.586,47 0,00 349,02 380,75 0,00
ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239
2.168,97 1.084,48 0,00 195, 20 260,28 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.764,29 4.663,15 0,00 992, 61 1.154,19 0,00



MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017)

MODALIDADE :

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO
"BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

NB

COMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPs: 2305 FPAS: 639
TOMADOR/OBRA:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040

CIDADE: SOROCABA

REMUNERAGAO SEM 13°

OE: 8P

9.764,29

9.764,29

- EMPRESA

DATA: 17/12/2018
HORA: 17:04:01
PAG : 0002/0010

858800000113 541901791902 107624050851 081734500013

DE CONTROLE: JbRCfK039T10000-3
OUTRAS ENT: SIMPLES: 1

RAT: 1,0

N® ARQUIVO: ASo61gCSWgsS0000-0
INSCRIGAO: 50,.817.345/0001-00

FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 50
INSCRICAO:

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE: 8513900

4.663,15

4.663,15

9.764,29

9.764,29



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GEIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

MODALIDADE : 1-DECLARAGCAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

COMP: 12/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639
CTOMABOR/OBRA: e s e
NOME TRABALHADOR . P1S/PASEP/CI

BASE CAL 13°SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

REM SEM 13° SAL

OUTRAS ENT:

SIMPLES: 1

- B e e .

._--...----..-.,_-_..-_h-.-_--._,.-_________.-__--.__._,4--.-__.-.--———----.___,—---—‘._.---.________..__---___,____.-.__

ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3

2.213,24 1.110,17 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1
3,274,98 1.637,49 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9
2.617,86 1.308,93 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405,38-2
1.637,47 818,73 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS 129,.78934.25-7
2.617,86 1.308,93 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-17
$.711,23 1.355, 61 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1
3.274,98 1.637,49 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12~-1
1.269,00 634,50 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4
5.095, 61 2.547,80 0,00
ELTSANGELA DE FREITAS ZANGIROLAMI 133.81269.89-4
1.084, 40 135,55 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1
3,274,98 1.637,49 0,00
GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON 210.73646.35-3
1.629,00 203,62 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8
2.079, 44 1.039,72 0,00
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4
1.269,00 634,50 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2
1.2439, 96 634,50 0,00

199,19
01/02/1995
360,24
01/04/2015
235, 60
01/01/1994
130,99
01/09/2008
235,60
06/06/2012
244,00
02/05/1995
360,24
19/01/2000
101,52
19/01/2010
560,51
19/09/2018
86,75
13/01/2015
360,24
08/10/2018
130,32
06/06/2016
187,14
19/06/2012
101,52
01/09/2014
99,99

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

DATA: 17/12/2018
HORA: 17:04:01
PAG : 0003/0010

INSCRIGCAO: 50.817.345/0001-00

1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIGAO:

DATA/COD MOVIMENTAGAC CRO

DEPOSITO JAM

05132

0,00 0,00

02311

0,00 0,00

04110

0,00 0,00

02313

0,00 0,00

04110

0,00 0,00

02238

0,00 0,00

n2311

0,00 0,00

05143

0,00 0,00

02394

0,00 0,00

02239

0,00 0,00

02311

0,00 0,00

02515%

0,00 0,00

02516

0,00 0,00

05143

0,00 0,00

05143

0,00 0,00



MINISTERIO DO TEABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0004/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARACAC AO FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR/OBRA: P . _INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI DMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO cBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

MARCIA APARECIDA MENDES LEME  123.02408.12-0  10702/1989 o1~~~ 0 TTTTTTToooommTTmmeesees 02311
1.637,47 818,73 0,00 130, 99 0,00 0,00

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 o1 05 02311
1.637,47 818,73 0,00 130,99 0,00 0,00

TAIS DA EMPRESA/TOMADO
38.573,94 18.282,49 0,00 3.655,83 0,00 o, 00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP

8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
0 (22/01/2018)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

COMP: 12/2018 COD REC:115

COD GPS: 2305

TOMADOR/OBRA:

LOGRADOURO:

R BACHIR JORGE MUBAIED 00040

CIDADE: SOROCABA

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 1-DECLARACAC AO FGTS E A PREVIDENCIA

N° DE CONTROLE: JbRCEK039T10000-3

FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1

QUANT BASE CAL PREV SOC
17 38.573,94 18.282,49 38.573,94
1% 38.573,94 18.282,49 3B.573,94

DATA: 17/12/2018
HORA: 17:04:01
PAG : (0005/0010

N® ARQUIVO: ASc61g0SWgS0000-0
INSCRICAO: 50.817,345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

INSCRIGAO:

CNAE PREPONDERANTE
CNAE:

8513900
8513900




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0006/0010
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGCOES ANTERIORES - REC/DECL AD FGTS E DECL & PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRICAC: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEPR/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

"MATEUS BARBOSA DUARTE 77T 210.60841.74-8 T 03331

1.431,08 715,54 0,00 114,48 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
1.431,08 715,54 0,00 114,48 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0007/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTC - EMPRESA
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N°® ARQUIVO: ASc6lg0SWgS0000-0

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: JbRCfK039T10000-3 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 50
_TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:

LOGRADOURD: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13° REMUNERACAQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 139 PREV S0C
01 1 1.431,08 715,54 1.431,08 0,00

TOTAIS: 1 1.431,08 715,54 1.431,08 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : (0008/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

i N°® ARQUIVO: ASc61g0SWgS0000-0

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: JbRCfK039T10000-3 INSCRIGAQ: 50,817.345/0001-00

COMP: 12/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900

CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

FGTS - 8%
REMUNERAGCAO SEM 13° SALARIO 9.764,29
REMUNERACAO 13° SALARIO 4.663,15
QUANTIDADE TRABALHADORES 4
MODALIDADE : 1-DECLARAGAC AO FGTS E A PREVIDENCIA
________________ FGTS - 8% - - - S
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 38.573, 94
REMUNERACAO 13° SALARIO 18.282,49
QUANTIDADE TRABALHADORES 17

..........................................................................................

MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SaLARIO 1.431,08
REMUNERAGAO 13° SALARIO 715, 54

QUANTIDADE TRABALHADORES 1



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIF - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0009/0010
RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
N N° ARQUIVO: ASo61q0SWqS0000-0

EMPRESA : ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: JbRCfK039T10000-3 INSCRIGAO: 50,817.345/0001-00

COMP: 12/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 50

_ TOMADOR/OBRA: e = = e R = INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900

CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085~110 CNAE: 8513900

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/01/2019

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
1.154,19 0,00 Q0,00 0,00 1.154,19



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

DE CONTROLE: JbRCEK039T10000-3

DATA: 17/12/2018
HORA: 17:04:01
PAG : 0010/0010

N® ARQUIVO: ASc61g0SWgs0000-0
INSCRIGAO: 50.817,345/0001-00

coMmp: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAE ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 50
?QMQORIDBHM _______________________________________ INSCRICAQ: e _—
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE: 8513%00
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4.636,08 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.762,92
SALARIO FAMILIA: 126,84 RECEITA EVENTQ DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO = ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUCAC PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
TeoMPENSAGRO
PERIODC INICIAL: PERIODC FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAC (LEI 9.,711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / cODIGOS

" o Il 0 12: ¢ I3: 0 I4: 0 &% 0 K 0 L ¢ 0 M: 0 NIl1: 0
N2: 0 N3: 0 0O1: 0 o02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2: 0
Q3: D Q4: 0 QS: 0 Q6: 0 R: 0 s2: 0 s3: 0 Uul: 0 uv2: 0 u3: 0
v3: 0D wW: 0 X : 0 Y 1 21: 0 2z2: 0 23: 0 24: 0 125: 1 26: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018

GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TAHELAS 37.0 (22/01/72018) HORA: 17:04:01
PAG ¢ ool
COMPROVANTE DE DECLAR.&(;AO DAS CONTR!BUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N° ARQUIVO: ASc61qOSWgS0000-0
EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: JbRCEKQ3ST10000-3 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC: 115 COoD GPS: 2305 FPAS: €639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADCR/ CBRA: INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18U8b-110 TELEFONE: 15-32282949 CNAE : 8513300
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: 639 620 744 779 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4.762,92 2,00 0,00 0,00 §.762,92
Contribuintes Individuais 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuals 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 g, 00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
Comercializacao Produgio 0,00 o, 00 0,00 0,00 0,00 |
Evento Desportive/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 g,00
(-) Reteng¢do Lei 9.711/98 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
(-) 5al. Familia/Sal. Maternidade 126,84 0,00 o, 00 0,00 126,84
(=) Compensagio a,00 0,00 b, 00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.636,08 0,00 6,00 0,00 4.636,08
OUTRAS ENTIDADES 0,00 o.oh ) R e
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES a,00 g,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.636,08 0,00 0,00 0,00 4.63€,08

" " S

(*) 0s valores de retencdo, salério-familia/salario-maternidade e compensacio demonstrados sdo os efetivamente abatidaos.

A DECLARAGAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAG PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAC DE
piviDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUL (EM) CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAD EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAC JUDICIAL NOS TEEMOS DA LEI No 6.830/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDC EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAC QUANTO AQ VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAC/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAD DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERfODO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAC DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BEASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIC DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDC NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO D&
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADC PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/19939, E ALTERACOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FARZENDA - MF DATA: 17/12/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 17:04:01
GFIP - SEFIPB.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/201€F) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 12/2018

EMPRESA INSCRIGCAO QUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAD JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACAQO PRO EX DE SOROCABA 50.817,345/0001-00 0000 2305 639

4.762,92 0,00 0,00 126,84 0,00 0,00 4.636,08 0,00

OBSERVACAO : PERCENTUAL DE ISENCAO DE FILANTROPIA : 100,00 %
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06/11/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS tios TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:26:30 do dia 14/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 12/04/2019.

Caodigo de controle da certidao: 177B.101D.4769.8757

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

N
\\\“
\\
Certidao n° 18120027082-67
Data e hora da emisséo 06/12/2018 12:57:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 003.149/19-60
Certiddo via web
Inserigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 16:57:43 h, do dia 08/01/2019.
Valida ate 11/03/2019.
Codigo de autenticidade: 2B3A89B92AB91392

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°® Via 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certidao n®: 161736545/2018
Expedigdo: 07/11/2018, &s 08:44:13
Validade: 05/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas,

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidac3o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigiao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.
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CAIX A

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 50817345/0001-00
Razdo Social:ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 26/12/2018 a 24/01/2019

Certificacdo Numero: 2018122602394358933634

Informacdo obtida em 08/01/2019, as 17:52:34.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cr{/F geCFSImprimirPapel.asp 08/01/2019



\‘Jl
f\.ﬁ,? PREFEITURA DE SOROCABA
/4" SECRETARIA DA FAZENDA
i Y

Pagina | de |

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 003.807/19-50
Certiddo via web
Inscrigdo Imobiliania: 54.21.97.0001.01.000

Enderego:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40

JARDIM ISAFER Lote S/R

SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110
CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo Exerciclo Langamento Qud. Parc. a Vencer Proximo Vencimento
| LICENCA DE OBRAS 2018 61487418 4 090172019
11 IMPOSTO FREDIAL F TERRITORIAL URBANO/TAXAS 019 161508(9 w 217032019

Certidao emitida as 15:49:25 h, do dia 09/01/2019.
Vilida até 20/02/2019.
Codigo de autenticidade: 81662C5211A0120D

Para conferir a autenticidade de certidoes, utiize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N®Via |



SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associacao Proex de Sorocaba
Tipo do Servico: Servigo de Protecdo Social Especial de Mediz Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias

Més/Ano: Dezembro -2018

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR)

N"DE
PARTICIPANTES

DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL RESPONSAVEL

ATIVIDADEGRUPAL

22

DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS:

Neste meés de dezembro as atividades da oficina socioeducativa
em conjunto com as atividades da escola foram voltadas para o
espetaculo de natal realizado todos os anos e apresentado para
as familias, Tambem foram finalizados todos os artesanatos
confeccionados durante os meses anteriores (feltro, biscuit,
fuxice, mdf entre outros) para que fossem comercializados no
bazar feito para as familias. Com isso 0s ensaios e preparativos
foram alvos de atengdo. A apresentagdo foi realizada no dia 13, e
ao final realizamos o bazar onde os familiares tiveram a
oportunidade de adquirir os artesanatos confeccionados pelos
atendidos. Para o dia 21 de dezembro foi planejado uma super
festa para os atendidos da oficina, uma balada com a presenga
do D) Nego que fez a festa voluntariamente. Neste dia os
atendidos tiveram um lanche diferenciado com salgados,
refrigerantes e sorvetes oferecidos por voluntarias da instituicdo
e também receberam seus presentes de Natal. Foi um momento
de interagdo muito legal e divertido

Jessica Cristina Godoy -
Orientadora Social

ATIVIDADE GRUPAL

22

No mes de Dezembro tivemos as apresentacoes do coral e
fanfarra na festa de final de ano da Proéx. Apresentames as

Mateus Duarte- Instrutor de
Mdsica

&b




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

musicas “Dona Maria” e “Marcas do que se foi” com o coral
cantando e a fanfarra tocando em ritmo de forra, Os Usudrios
conseguiram se apresentar de forma segura e sem erros por
conta de nervosisma. Conseguiram ter um nivel de concentragio
maior que as apresentagoes passadas.

FAMILIAR Realizada orientacao para trabalhar orientagoes referentes a Evelin E. Marins Machado
01 dinamica familiar, Psicologa
CRP 06/103462
INDIVIDUAL 02 Realizadas oarientacBes individuais para trabalhar aspectos Evelin E. Marins Machado
comportamentais advindos de dificuldade de comunicagdo no Psicologa
ambiente familiar. CRP 06/103462
22 Realizade Grupo “Do Lzdo de Dentro” com os usuarios a fim de Evelin E. Marins Machado
ATIVIDADE GRUPAL trabalhar aspecto afetivo emacionais. Psicologa
CRP 06/103462
SERVICO SOCIAL
20 Contatos telefonico com as familias;
Atendimento Psicossocial familiar 01
Atendimento individual ao usuario 03
Realizamos dois encontros com o grupo de trabalho Maria Tereza C. Sanios
SERVICO SOCIAL y " : . ,
Participagao nas reunides do CMAS. Assistente Social
39 Participacdo no 22 segundo forum de acessibilidade Municipal
N 2 Reunides com as familias sendo a ultima uma confraternizagao
onde cada familia trouxe um prato e pudemas ter um momento
de descontragao e socializagdo.
LAR DOCE LAR: (AVPS - ATIVIDADES DE VIDA PATRICA)
) - . i Rosana T.Yamaguchi -
ATIVIDADE GRUPAL 22 Foram trabalhadas as tarefas de organizag¢ao do ambiente do ;
) Terapeuta Ocupacional
guarto e da cozinha.
ATENDIMENTO FAMILIAR 22 AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:

S D
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Orientacdo sobre o aprimoramento da escovagdo dos dentes
durante o horario da higiene bucal.
- Orientacdo sobre o manuselo de talheres e postura a mesa
durante o horario de almoco e lanche dos atendidos.
- Acompanhamento, arientacdo e treinos sobre os cuidados dos
cabelos, unhas, pele, pes, dentes, uso do banheiro, tomar banho
e lavar as maos, e manutencao do kit de higiene pessoal.
-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questao da
higiene e cuidade pessoal @ mencionada para que cada um
construa a consciéncia sobre a responsabilidade na tarefa
cotidiana de cuidado pessoal.

Resana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

22

CULINARIO:
Foram confeccionados bolos, tortas.

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

22

OFICINA RODA ViVA:
Neste més, o tema trabalhado foi o comportamento de cada um
diante de situagdes adversas do cotidiano.

Rosana T Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional
EvelimM.Marins - Psicologa

22

Re-avaliagio Fonoaudiologica.
Acompanhamento ¢ orientagio durante o almoco ¢ lanche

Aparecida Yumi Nishimori

Fonoaudidloga

Iinsaio da muosica “Dona Maria™ ¢ “Marcas do que se [oi”
para apresentagio.

Coral: ensaios com o grupo da fanlarra para a apresentagio
de linal de semestre - para os pais. Durante o ensaio foram
orientados  com  relagdo a0 tempo  (inicio do  canto).
articulagdo e memorizagiv. Apresentaram confusdo para
memorizagdo ¢ troca de palavras para um verso (Marcas do
s¢ foi).  Realizaram uma boa apresentagio para os pais.
houve troca de palavras durante o canto. mas o desempenho
foi satislatoria,

Aparecida Yumi Nishimori
Fonoaudiologa

Mateus Barbosa Duarte

Instrutor de Miasica




Rua Bachir lorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

| I l I

Obs:
ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAQ
Valid Contratagao PCDs Entrevista e Contratacao (Aprendizes),
RESULTADOS ALCANCADOS
ATIVIDADES DIVERSAS:

100% dos atendidos participaram das atividades propostas, cada um desenvelvendo suas habilidades no sistema de produgdo, e tamhém mostrando seus
talentos na danga e interpretagio. Todas as atividades realizadas no més foram muito bem aproveitadas, todos participaram com entusiasmo e dedicacao,
mostrando seus talentos. O bazar realizado com os itens confeccionados pelos atendidos foi muito bom tambéem. Todos gostaram muito dos artesanatos
Eoi muito satisfatorio. A balada também foi um marco para a oficina socioeducativa ja que foi pensada e senhada juntamente com os familiares para
quebrar a infantilizagdo dos atendidos que ja sao todos adultos. Sem a presenca do "papai Noel” os atendidos tiveram uma atividade diferenciada e muito
proveitosa. Todos gostaram muito

MUSICA:
QUANTITATIVO: Uma média de 80% dos usuarios censeguiu desenvolver as atividades propostas. Os usugrios apresentaram desenvelvimento na
concentracdo, execugao das musicas, desinibigdo, memorizacao e percepgao musical.

PSICOLOGIA:

FAMILIAR: A técnica acolhel as demandas trazidas pela genitora, e fez apontamentos referentes ao comportamento do usuario que estava interferindo
negativamente em seu relacionamento interpessoal e aquisicao de novas habilidades. A genitora escutou com atengao as arientagoes realizadas, e mesmo
estando um pouco resistente, ficou de dar continuidade s orientagGes no ambito familiar.

INDIVIDUAL: Apds acolher as queixas dos atendidos, a Técnica do Setor fez orientagbes pertinentes 3 cada caso, e reforgou sobre formas saudaveis e

assertivas de se comunicar com a familia para um melhor entendimento das situagdes. Os usuarios demonstraram ter compreendido o que foi dito e

L &P




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

§8SOCIACY

SOROCABA

ficaram de tentar seguir com as orientacoes,
GRUPAL: Todos os atendidos foram bastante participativos, e através de recursos adaptados e atividades lidicas, conseguiram expressar seus conteudos
internos e compartilhar de experiéncias semelhantes com os demais membros do grupo.

Vale ressaltar que as intervencdes e demandas apresentadas ao Setor de Psicologia foram reduzidas neste més de Dezembro, devido ao periodo de férias
da técnica,

SERVICO SOCIAL:

Contratagdo de 4 PCDs sendo 2 atendidos e 2 familiares.

Realizac3o de uma Balada para encerramento do ano, familias mais participativas nos encontros quinzenais e participacdo de 5 familias no férum de
acessibilidade Municipal.

Mais socializacdo e interacdo entre as familias através dos encontros e da confraternizagao, participagdo das familias no planejamento dos eventos e
principalmente no planejamento da Balada.

TERAPIA OCUPACIONAL:

AVDS:

Acompanhamento da higiene pessoal: os atendidos estdo conseguindo apresentar aumento da qualidade para a higiene bucal, em sua maioria na etapa da
escovacao, aléem da manutencdo da limpeza dos cabelos. No entanto, cerca de 20% dos atendidos ainda necessita de supervisao e orientagao para
direcionamento da escovacdo dos dentes, par nao apresentar habilidades para o manuseio da escova de derite e creme dental.

LAR DOCE LAR:

O treino das tarefas cotidianas de organizacdo e manutengdo do quarto e cozinha foram realizados com a participacdo de todos, sem apresentarem
resisténcia no ambiente da instituicdo, mas as atividades sdo divididas em etapas e cada usuario tem o seu proprio ritmo e independéncia. Referente ao
nivel de compreensdo e consciéncia sobre a necessidade de realizagdo das tarefas cotidianas, cerca de 50% dos atendidos melhorou a participacdo na
realizacao das mesmas em ambiente domiciliar,

CULINARIA:

As receitas confeccionadas foram saboreadas pelos atendidos na instituigdo, e as tortas foram servidas na reunido de pais do més, com muitos elogios e
orgulho dos usudrios em poder oferecerem acs familiares o resultado de uma receita de sucesso. £ possivel constatar gque 100% dos atendidos
demonstram mais seguranga em manusear os ingredientes e em algumas etapas das receitas, como quebrar os oves, ou separar as gemas das claras, pode-

se constatar um progresso de 40% por exemplo. /)




Organizacio:
Servico:

Més:

Vagas Conveniadas:
indice de Execug#io:

Nome Abreviado

‘D.B.da S.
A.Ap.da S.0.
E.M.F.
ACC
E.doN.J.
E.F.M.
F.PdeO.
L.CdaS.
OdeF.daC.
10 P.OF.

11 R.S.L.
12 MAAS

13 [J.E.P.

14 W.L.G.F.
15 A.RdeO.
16 F.T.deS.

17 J.F.

i8 [L.V.G.

19 D.M.

20 EM.V.

21 N.VN.

22 S.C.de S.N

OO O B | —

CPF

1360.245.368-52

360.371.468-70
362.558.138-86
356.468.548-06

1408.287.708-83

378.551.718-19
408.287.858-05

1230.594.118-83
408.346.178-03
461.712.708-90

416.833.098-20

334.447.668-82

347.552.018.-45
371.590.658-83
230.757.948-64

1415.355.408-18

122.801.218-08

417.328.198-66

333.067.798-81
369.822.838-60

1430.210.178-43
368.079.378-22

Associagdo ProEx de Sorocaba

Servigo de Proteglo Social Especial de média Complexidadepara Pessoas com Deficiéncia intelectual e suas Familias

12

110,00%

Idade

24 anos
25 anos
22 anos
24 anos
25 anos
23 anos
26 anos
22 anos
22 anos
22 anos
21 anos
24 anos
21 anos
20 anos
21 anos
21 anos
20anos
22 anos
22 anos
16 anos
23 anos
28 anos

DEZEMBRO

Bairro de Residéncia em

Sorocaba

Ana Paula Eleotério
Jardim Rodrigo
Brigadeiro Tobias
Jd.Dois Coragdes
Ipiranga

Santa Lucia

Vila Fiori

Jd.Emilia

Ipiranga

Jd.Isafer

Ana Paula Eleotério
Recreio Sorocabano
Altos do Ipanema
Jd.Piratininga
Jd.Simus
Jd.Pagliato
Jd.Maria do Carmo
Vila Haro

Wanel Ville

Casa Branca

Monte Libano

Vila Augusta

31

Forma de Acesso

Enc. APAE

Procura Espontinea
Procura Espontdnea
Procura Espontanea
Enc.APAE

Procura Espontanea
Procura Espontianea
Procura Espontinea
Enc.SECID
Procura Espontinea
Procura Esponténea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontinea
Enc.Creche M* Claro
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontinea
CAPSL

Procura Espontanea
Procura Espontanea

Ano:
Data:
Total

Data
Entrada

20.04.2000
11.09.2000
29.04.2002
27.12.2004
09.03.2006
10.04.2006
16.03.2007
29.09.2007

- 07.02.2008

09.03.2009
12.03.2011
29.05.2012
03.12.2012
09.12.2012
24.02.2014
24.09.2014
28.09.2015
29.05.2012
20.02.2017
05.01.2018
26.02.2018
2602.2018

2018

30/1272018

Data Saida

682

Dias de
Permanéncia
no Més/Ref.
31

31
31
31
3l
31
31
31
K
3l
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31



Total

682



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jd. Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/sP

Telefone: 15 3228-2949

b E-mail: proex@proex.org.br
Préex Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

SERVICO DE PROTEGCAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba |Més: Dezembro/2018 |
NOME CARGO ADMISSAQ DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 04 de janeiro de 2019.

Diretora Presiderfte



